İstanbul'da medrese tahsili gör
dükten sonra Karaman'a giden ümmi Si
nan, Halvetiyye tarikatının dört ana kolun
dan biri olan Ahmediyye'nin kurucusu Yi
ğitbaşı Ahmed Şemseddin'in halifelerin
den İzzeddin Karamani'ye intisap etti. Sey
rü sülı1künü tamamlayıp hilafet aldı. Ba
zı kaynaklarda mürşidinin Kasım Larendi
(Kasım Çelebi, ö . 941/1534 [?])olduğu da
kaydedilmektedir (Ata!, s. 63; Sarı Abdul
lah Efendi, s. 142; Tomar-Halvetiyye, s. 99).

Ümml Sinan bir süre Manisa ve. Uşak çev
resinde irşad faaliyetinde bulundu. Ardın
dan İstanbul'a dönerek 958 (1551) yılında
Topkapı ile Şehremini arasında bugünkü
Arpa Emini mahallesi Kanlı Bostan soka
ğında yaptırdığı, kendi adıyla anılan tek
kede irşad faaliyetini sürdürdü ve burada
vefat etti.

Tarikat XVI. yüzyılın ortalarından itibaren
Balkanlar'da da yayılmıştır.

Bazı kaynaklarda Kanuni Sultan Süley

man tarafından inşa ettirildiği bildirilen
Şehremini'ndeki tekkede ümmi Sinan'ın
vefatının ardından kızı Abide Hatun'un eşi
ve Sinan'ın halifesi Mir Ali Alemdar 998
(1590) yılına kadar meşihat makamında
bulunmuş, daha sonra Abide Hatun'un

damadı Halepli Şerif Mehmed Efendi (ö.

1023/1614) ve Şerif Mehmed Efendi'nin
oğlu Ced Hasan Efendi (ö. 1088/1677) uzun
yıllar şeyhlik yapmışlardır. Tekkenin meşi
hatı babadan oğula intikal suretiyle Hü
seyin Hüsameddin Efendi (ö. ı 147/1734),

Mustafa Efendi (ö ı 180/1766), Hasan Efen
di (ö. 1210/1 795) şeklinde devam etmiştir.

Aile dışından NizamY Şeyh Mustafa Efendi
(ö. 1213/1798) ve Gülşeni şeyhi Ali Efen
di'nin (ö. 1219/1804) ardından Sinaniyye'
ye de intisabı bulunan Şabani-Nası1hl şey
hi, şair Mustafa Zekai Efendi (ö. ı 227/

1812) postnişin olmuştur. ÜmmiSinan Tek
kesi bu dönemden itibaren Zekal veya Ze
kalzade Tekkesi olarak anılmaya başlan
mıştır.